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Nr 223.

Ankom till riksdagens kansli den 20 juni 1944 kl. 2 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående gäl
dande från anslaget till oförutsedda utgifter av kost
nad för barackbyggnad vid landsstatshuset i Luleå.

(4:e avd.)

I propositionen nr 286 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 9 juni 
1944, föreslagit riksdagen medgiva, att det å riksstaten uppförda förslags
anslaget till oförutsedda utgifter må till erforderligt belopp tagas i anspråk 
för bestridande av kostnaderna för en provisorisk barackbyggnad invid 
landsstatshuset i Luleå.

Efter därom i statsverkspropositionen till innevarande års riksdag framlagt 
förslag (kapitalbudgeten, bil. 4, punkten 52) har riksdagen (skrivelse nr 35) 
till Örn- och tillbyggnad av landsstatshuset i Luleå för budgetåret 1944/45 
anvisat ett investeringsanslag av 380 000 kronor. Med hänsyn till de fram
tida kostsamma tillbyggnadsåtgärder, som från början alltför knappt till
tagna utrymmen kunna medföra, måste, framhöll riksdagen därvid, tvekan 
råda, huruvida ej tillbyggnaden redan nu borde utföras efter ett av 
länsstyrelsen förordat större alternativ. I betraktande särskilt av rådande 
krisläge med därav påkallade restriktioner inom byggnadsverksamheten hade 
riksdagen dock ej ansett tillräckliga skäl föreligga att frångå departements
chefens förslag örn tillbyggnadens utformande efter byggnadsstyrelsens plan, 
något som dessutom medförde en kostnadsbegränsning från 460 000 till 
380 000 kronor.

Genom beslut den 17 mars 1944 har Kungl. Majit uppdragit åt byggnads
styrelsen att i samråd med länsstyrelsen i Norrbottens län låta för en kostnad 
av högst 380 000 kronor utföra byggnadsföretaget. Huvudritningar till detta 
äro för närvarande under utarbetande. Byggnadsföretaget beräknas enligt av 
byggnadsstyrelsen lämnad uppgift vara färdigställt om högst två år.

I skrivelse av den 15 maj 1944 till byggnadsstyrelsen har länsstyrelsen i 
Norrbottens lån hemställt, att erforderliga åtgärder måtte vidtagas för an
skaffande med det snaraste av de tillfälliga tjänstelokaler, varav länsstyrel
sen vore i behov, till dess lokalfrågan genom örn- och tillbyggnad av lands
statshuset hunnit ordnas.

I skrivelse den 25 maj 1944, som inkommit till kommunikationsdeparte
mentet den 2 juni 1944, har byggnadsstyrelsen vitsordat, att ett trängande
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behov av ytterligare lokaler för länsstyrelsen förelåge ävensom att det icke 
visat sig möjligt att genom förhyrning anskaffa erforderliga utrymmen. 
Byggnadsstyrelsen hemställde, att ett belopp av 23 000 kronor måtte ställas 
till styrelsens förfogande för uppförande av en provisorisk barackbyggnad 
invid landsstatshuset i Luleå.

Departementschefen har anfört bland annat följande.
I det uppkomna läget lärer annan möjlighet icke stå till buds än att upp

föra en barackbyggnad inrymmande de nödvändigaste lokalerna. Då det icke 
synes lämpligt att på nuvarande stadium av riksdagens budgetbehandling 
äska särskilt anslag för ändamålet, torde förslagsanslaget till oförutsedda 
utgifter böra anlitas. Riksdagens medgivande att taga detta anslag i anspråk 
för ändamålet torde därför böra inhämtas.

Vad angår medelsbehovets storlek synes det icke uteslutet, att de beräknade 
utrymmena kunna behöva något utökas med hänsyn till lokalbehovet för 
den blivande civilförsvarsorganisationen. Det av byggnadsstyrelsen begärda 
beloppet kan därför möjligen behöva något överskridas.

Även andra länsstyrelser hava för närvarande stora lokalsvårigheter. Därest 
det skulle visa sig, att jämväl för annan länsstyrelse till följd av stegrat lokal
behov inom den närmaste framtiden måste vidtagas provisorisk byggnadsåt
gärd av här ifrågavarande slag, torde, därest riksdagen icke har något att 
erinra däremot, anslaget till oförutsedda utgifter få anlitas för bestridande av 
kostnaderna utan förnyat hörande av riksdagen.

Utskottet har ej funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts föreva
rande förslag. Vad departementschefen anfört om anlitande utan förnyat 
hörande av riksdagen av anslaget till oförutsedda utgifter för eventuellt 
behövliga provisoriska byggnadsåtgärder vid andra länsstyrelser föranleder 
icke någon erinran från utskottets sida.

I anslutning till riksdagens tidigare gjorda uttalande vill utskottet fram
hålla önskvärdheten av att planen till den tidigare vid denna riksdag beslu
tade om- och tillbyggnaden revideras så att till grund för denna plan om 
möjligt lägges det tidigare av länsstyrelsen tänkta större alternativet. Er
forderlig anslagsförstärkning torde därvid framdeles få äskas av riksdagen.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må medgiva, att det å riksstaten uppförda 
förslagsanslaget till oförutsedda utgifter må till erforderligt 
belopp tagas i anspråk för bestridande av kostnaderna för 
en provisorisk barackbyggnad invid landsstatshuset i Luleå.

Stockholm den 20 juni 1944.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Utskottet.

Närvarande: se linder utlåtandet nr 220.


